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چهره روز

نقد خبر

کم فروشی خودروساز
  خبر: مهدی اسلام پناه، رئیس سازمان ملی استاندارد با 
اشاره به انتشار فیلمی در فضای مجازی مبنی بر حذف عایق 
منبع اگزوز در خودروی ساینا دوگانه سوز شرکت سایپا، 
گفت: بعد از انتشار فیلم خودروی بدون عایق منبع اگزوز، 
سازمان ملی استاندارد به موضوع ورود کرد؛ در ابتدا شرکت 
تولیدکننده مدعی بود که فیلم واقعی نیست، اما بررسی های 
سازمان ملی استاندارد نشان داد که موضوع صحت دارد و بر 
همین اساس شدیدترین برخورد را با تولیدکننده خواهیم 
داشت و همچنین با شرکت بازرسی مستقر در این سایت 

تولیدی برخورد شد و ممکن است تعلیق شود.
  نقد: قصه پر غصه بازار خودروی ایران نیاز به کالبدشکافی 
ندارد؛ لااقل از منظر مردم، اغلب خودروهای تولیدی در 
کشور در مقایسه با انواع مشابه خارجی فارغ از عقب ماندگی 
تکنولوژیک، بسیار بی کیفیت هستند و ایرادهای فنی و 
خرابی قطعه حتی در خودروهای صفرکیلومتر داخلی 
نیز چیز عجیب وغریبی نیست؛ اما در همین محصولات 
بی کیفیت، کم فروشی هایی می شود که ابتدا گمان می شد 
ناشی از بی دقتی در مونتاژ باشد؛ اما بعد از تبدیل شدن زه بغل 
پراید به آپشن، این شائبه بیشتر قوت گرفت که کمبود قطعه 
در خودروها یا تغییر قطعاتی مانند ترمز عقب و... شاید برای 
کسب سود بیشتر از جیب مردم باشد. صنعت خودروسازی 
ایران گرچه با قیمت گذاری دستوری و دست اندازی هایی 
نظیر مدیریت دولتی، نیروی مازاد، دارایی های غیرمولد 
و... مواجه است؛ اما بازهم نمی توان کم فروشی یا بی دقتی در 
تولید محصول را با این مشکلات توجیه کرد. ساینا بدون عایق 
منبع اگزوز، پراید بدون دنده عقب، دنا اتومات با پدال کلاچ و... 
نمونه ای از شاهکارهای بی دقتی در صنعت خودروی ایران 
است. به امید روزی که مردم ایران، خودروهای باکیفیت سوار 
شوند و خودروسازان وطنی اگر تولیدی دارند در قامت رقیبی 

سرسخت برای خارجی ها  باشد.

تازه ترین گزارش سکانداران اقتصادی دولت نشان می دهد اقتصاد ایران روی 
ریل رشد قرار گرفته و از مدار صفر به مثبت تغییر مسیر داده است

رضا کربلاییگزارش
روزنامه نگار

حفظ ثبات ارزی و جلوگیری از افت ارزش ریال 
در برابر ارزهای خارجی، کاهش نرخ بیکاری، 
حرکت رشد اقتصادی از منفی به مثبت، بهبود 

ضریب جینی و کاهش شکاف طبقاتی در جامعه، 
کنترل نرخ رشد نقدینگی با هدف مهار تورم و 
طریق کنترل ناترازی بانک ها و دولت، 5نشانه 
محسوس بهبود وضعیت اقتصاد و بازگشت آن 

به ریل پیشرفت است.
احسان خاندوزی وزیر اقتصاد، محمد رضا 
فرزین رئیس کل بانک مرکزی و داوود منظور 

رئیس سازمان برنامه و بودجه در یک نشست 
رسانه ای به دفاع تمام قد از کارنامه 2ساله اقتصاد 
دولت پرداختند. آنها با ارائه آمارهایی اعلام 
کردند اقتصاد ایران روی ریل رشد قرار گرفته 
و از مدار صفر به مثبت تغییر مسیر داده است. 
رشد 6.7 درصدی نرخ تشکیل سرمایه و کاهش 
۴.۴ درصدی نرخ بیکاری، بهبود ضریب جینی، 

کاهش نرخ رشد نقدینگی، تراز مثبت پرداخت ها 
و حساب جاری کشور، اصلاح بانک های ناتراز 
و انحلال 3 مؤسسه اعتباری، خبرهای خوش 
ارزی و رشد حدود 5۱ درصدی درآمدهای دولت 
در ۴ماه نخست امسال مهم ترین دستاوردهای 
اقتصادی دولت به روایت 3مرد تصمیم ساز در 

دولت سیزدهم است.

تضمین امنیت غذایی فقرا با کالابرگ
دولت متعهد شده تا پایان امسال 11قلم کالای اساسی را با هدف تأمین روزانه 2350کالری موردنیاز هر فرد، با قیمت ثابت به دست اقشار کم درآمد برساند

بهبود وضع تولید نفت
افزایش تحریم ها به ویژه از سال 
1397 فشار زیادی بر صادرات 
نفت ایران وارد کرد؛ به طوری که 
برخی آمارها نشان می دهد در طول 
 سال های 1398 و 1399 میزان صادرات نفت ایران

به طور چشمگیری کاهش یافت و این موضوع اثر زیادی 
بر شرایط اقتصادی کشور داشت؛ زیرا تولید و صادرات 
نفت مهم ترین منبع درآمدی ایران است و هر نوع کاهش 
یا افزایش درآمدهای نفتی تولید ناخالص داخلی را تحت 

تاثیر قرار می دهد. 
کاهش صادرات نفت حتی بازار ارز را نیز متاثر کرده 
بود چرا که نفت در کنار محصولات پتروشیمی و 
فلزی مهم ترین منبع درآمدهای ارزی کشور است و 
سیاست های کنترلی در بازار ارز نیز ازطریق درآمدهای 

نفتی به اجرا درمی آید.
در چنین شرایطی آنطورکه آمارها نشان می دهد روند 
تولیدوصادرات نفت ایران افزایش یافته است. مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران نیز این آمار را تایید کرد و گفت: از 
ابتدای دولت سیزدهم تاکنون صادرات نفت را به 2 برابر 
رسانده ایم. در ابتدای دولت سیزدهم تولید نفت ایران 
2.2 میلیون بشکه در روز بود، اما با تدابیر انجام شده تا 
پایان شهریورماه تولید نفت به کانال 3 میلیون و 500 هزار 

بشکه ای در روز خواهد رسید.
محسن خجسته مهر با بیان اینکه تا هفته آینده 150 هزار 
بشکه به تولید نفت صادراتی ایران اضافه خواهد شد تاکید 
کرد: در مجموع ۶0 میلیارد دلار قرارداد نفتی در حال اجرا 
و مذاکره برای نهایی شدن داریم؛ همچنین در نیمه دوم 
 امسال قراردادی به ارزش 8 میلیارد دلار در زمینه توسعه

2 میدان مشترک نفتی امضا می شود. 

برق صنایع خرد به طور کامل تامین شده است
علی خضریان، سخنگوی کمیسیون اصل 90 مجلس: در صنایع خرد و کوچک هیچ گونه محدودیتی 
برای دریافت برق نیست و صنایع کلان نظیر خودروسازی ها به طور کامل برق مورد نیاز خود را دریافت 

کرده اند.

 ۲۵۰۰ مشاور  املاک متخلف پلمب شدند
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی: طبق آمار بانک مرکزی و مرکز آمار، قیمت مسکن در کشور 
کاهشی شده است. همچنین بیش از ۲ هزار و ۵00 واحد مشاور  املاک متخلف و بدون مجوز  پلمب 

شدند.

هیچ خودروی دست دومی وارد نشده است
مهدی ضیغمی، سرپرست سازمان توسعه تجارت: واژگونی نخستین محموله خودروهای کارکرده وارداتی 
صحت ندارد. هنوز آیین نامه واردات خودروهای دست دوم نهایی و ابلاغ نشده و هیچ خودروی دست 

دومی وارد کشور نشده است.

تهاتر کالا از مسیر بورس؛ بین ایران و ویتنام 
محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: با توجه به تداوم شرایط تحریمی، تهاتر کالا از 
مسیر بورس های ایران و ویتنام می تواند به توسعه روابط تجاری و تحقق هدف گذاری ۲ میلیارد دلاری ۲ کشور 

کمک کند.

هزینه های تغذیه پرداخت می شود، تغییر کرد و بخش زیادی از این 
منابع به جای خرید کالاهای اساسی صرف جبران سایر هزینه های 
خانوار شد؛ درحالی که دولت برای حفظ سلامت نسل ها، مأموریت 
خطیری در تأمین معیشت خانوارها دارد.  بر این اساس سبد غذایی 
مورد تأیید انستیتو تغذیه ایران جهت تأمین روزانه 2350کالری 
برای هر نفر، مبنای طرح کالابرگ قرار گرفته و دولت تلاش می کند 

با پرداخت یارانه تشویقی، خانوارها را به اصلاح الگوی مصرف یارانه 
نقدی ترغیب کند.

دسترسی به شبکه کالابرگ
بانک جامع اطلاعات یارانه خانوار و طرح ملی کالابرگ الکترونیک، 
شبکه ملی اعتبار )شما( به نشانی http://shoma.sfara.ir است 

که در آن علاوه بر اطلاعات مربوط به میزان اعتبار و تراکنش های 
خانوار که در طرح کالابرگ وجود دارد، اطلاعات مربوط به 
همه فروشگاه های عضو شبکه ملی اعتبار نیز قابل دسترسی 
است. خانوارهای یارانه بگیر می توانند با نصب اپلیکیشن »شما« 
از طریق سایت شبکه ملی اعتبار و فروشگاه های نرم افزاری، 
به راحتی در جریان تمام ریزه کاری های طرح کالابرگ به ویژه 

اطلاعات مربوط به فروشگاه های متصل به سامانه و باقیمانده 
اعتبار خود قرار گیرند. همچنین خانوارهایی که به گوشی های 
هوشمند دسترسی ندارند، می توانند با شماره گیری کد دستوری 
#14۶3* 500* مانده اعتبار خود را ارزیابی کنند یا درصورت 
نیاز به خرید بدون کارت بانکی، از این طریق، کد موردنیاز برای 

انجام تراکنش را بگیرند. 
در مرحله جدید طرح ملی کالابرگ 

گزارش
الکترونیک، دولت متعهد شده هرگونه 
افزایش هزینه تورم در سبد ۱۱گانه 
موادغذایی را تا پایان سال جبران کند. براین اساس قیمت 
پرداختی یارانه بگیران، برای خرید کالاهای موجود در این 

سبد، تا پایان سال در هر شرایطی ثابت می ماند.
به گزارش همشهری، تاکنون چندین مرحله آزمایشی از 
طرح کالابرگ الکترونیک اجرا شده که هرکدام اهداف 
خاصی را دنبال می کرده، اما در فاز جدید که رسماً از 
دیروز آغاز شده، سیاستگذار به دنبال اصلاح رفتار 
خانوارها در هزینه کرد یارانه و تخصیص این منابع به 
جبران نیازهای غذایی خانواده است؛ بر همین اساس، 
سهمیه از ۱۱قلم کالای اساسی تعیین شده که خانوارها 
درصورت رعایت اصول مدنظر سیاستگذار، علاوه بر 
خرید آنها با حذف تورم ناشی از تورم تا پایان سال، 
مشمول دریافت یارانه تشویقی برای خرید کالاهای 

بیشتر نیز خواهند شد.

جزئیات نهایی طرح
در مرحله جدید طرح ملی کالابرگ، همه خانوارهای 
دهک های اول تا سوم به همراه خانوارهای تحت پوشش 

سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی)ره( درصورت 
رعایت اصول موردنظر سیاستگذار و اختصاص 50درصد 
یارانه نقدی به خرید سبد کالا، مشمول افزایش 30درصدی 
یارانه خواهند شد. براساس این طرح، اگر سرپرست یک 
خانوار مشمول از 400هزار تومان یارانه دریافتی به ازای 
هر نفر، 200هزار تومان را صرف خرید سبد کالای مشخص 
شده از فروشگاه های مجهز به سامانه کالابرگ کند، به طور 
خودکار 120هزار تومان به ازای هر نفر به اعتبار یارانه او 
افزوده خواهد شد؛ به عنوان مثال، اگر یک خانوار 2نفره 
که 800هزار تومان یارانه دریافت می کند، در یک ماه، 
400هزار تومان از یارانه خود را صرف خرید این اقلام 
کند، 280هزار تومان دیگر به اعتبار یارانه آن خانوار 
اضافه خواهد شد که البته باید در همان  ماه صرف خرید 
کالاهای موجود در سبد شود. این طرح فعلًا برای 3دهک 
اجرا می شود، اما برنامه دولت این است که در آینده نزدیک 
دهک های چهارم و پنجم را نیز مشمول طرح کند و حتی 
درصورت موفقیت بالای طرح، امکان اضافه شدن سایر 
دهک ها هم وجود دارد. در شرایط فعلی بیش از 78میلیون 
نفر یارانه نقدی دریافت می کنند که حدود 24میلیون نفر 
از آنها در 3دهک پایین درآمدی قرار دارند و مشمول یارانه 

تشویقی طرح کالابرگ هستند.

تضمین سپر تورمی تا پایان سال
یکی دیگر از مزایای این طرح، ثبات قطعی قیمت این کالاها 
برای مصرف کننده مشمول طرح در طول سال است؛ زیرا 
مبنای قیمتی 11قلم کالای تعیین شده در سبد کالابرگ 
مشخص است و اگر یک فرد مشمول طرح این سبد را از 
فروشگاه های متصل به سامانه طرح خریداری کند، در 
طول سال بهای ثابتی را پرداخت خواهد کرد و هرگونه 
هزینه ای که به واسطه تورم به این کالاها وارد شود، توسط 
دولت پوشش داده می شود. البته عمده کالاهای موجود در 
سبد کالابرگ، مشمول قیمت گذاری دولتی هستند و امکان 
تغییر قیمت آنها بدون اذن دولت وجود ندارد؛ اما چنانچه 
دولت برای حمایت از تولیدکننده اجازه افزایش قیمت این 
کالاها را بدهد، بازهم مصرف کننده کالابرگ هزینه ای 
متقبل نخواهد شد؛ به عنوان مثال برای هر نفر در طرح 
کالابرگ، سهمیه یک کیلوگرم تخم مرغ به قیمت 42هزار 
تومان تعیین شده و حتی اگر قیمت دستوری این کالا مثلًا 
به 50هزار تومان افزایش یابد، باز هم در طرح کالابرگ 
قیمت این کالا تا پایان سال همان 42هزار تومان باقی 
می ماند. این رویه برای سایر اقلام موجود در سبد کالابرگ 
نیز برقرار است و مشمول افزایش قیمت نمی شوند. این 
اقدام، به نوعی تضمین دولت جهت ایجاد یک سپر تورمی 

برای تغذیه خانوارهای مشمول طرح کالابرگ تا پایان سال 
است و از این منظر، خانوارها می توانند به صورت تضمینی 

و با برنامه ریزی روی تأمین معیشت خود حساب کنند.

چرا طرح کالابرگ اجرا می شود؟
از زمانی که دولت و مجلس روی حذف ارز ترجیحی کالاهای 
اساسی توافق کردند، فشار به معیشت و سفره مردم به عنوان 
یک مسئله مهم مورد توجه قرار گرفت و دولت تعهد داد 
مانع این فشار شود. شرط مجلس این بود که دولت کالاهای 
اساسی موردنیاز خانوارها را با قیمت مشخص شده در قانون 
بودجه تأمین کند. در قانون بودجه سال 1401مبنای این 
طرح مجلس، قیمت های شهریور 1400بود و در قانون 
بودجه 1402این مبنا به اردیبهشت 1401تغییر کرد، اما در 
ابتدای کار به واسطه مهیا نبودن زیرساخت های اجرای طرح 
کالابرگ الکترونیک، دولت با پرداخت یارانه نقدی به میزان 
400هزار تومان برای هر نفر در 3دهک اول و 300هزار تومان 
برای سایر دهک ها، هزینه تحمیل شده به معیشت خانوارها را 
جبران کرد و در ادامه زیرساخت موردنیاز فراهم شد و اجرای 
طرح کالابرگ را در دستور کار قرار داد. در این میان، به واسطه 
فشارهای اقتصادی به خانوارها به خصوص دهک های 
فقیر، الگوی مصرف یارانه نقدی که در اصل برای جبران 
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هزینه خرید سهمیهقیمت مبنا
شیر 

318/00054/000 لیترکم چرب بطری
uf 137/00037/000 بسته 400 گرمیپنیر
ماست 
149/80049/800 دبه 2.5 کیلوییکم چرب
142/00042/000 کیلوتخم مرغ
گوشت 

260/000120/000 کیلومرغ ماشینی

هزینه خرید سهمیهقیمت مبنا

155/00055/000 بطری 810 گرمیروغن مایع
118/00018/000 بسته 700 گرمیماکارونی

240/00080/000 کیلوبرنج
0.523/00011/500 کیلوقند و شکر

حبوبات

جمع کل
1.230/00036/000 کیلو

گوشت 
0.5180/00090/000 کیلومنجمد گوساله

مقایسه نرخ بیکاری 2سال دولت دوازدهم با دولت سیزدهم

% 9.6
نرخ بیکاری 
سال 1399

% 9.2
نرخ بیکاری 
سال 1400

% 9
نرخ بیکاری 
سال 1401

% 8.2
نرخ بیکاری 

بهار 1402

بیکاری کم شد

مقایسه نرخ بیکاری و اشتغال 
در 2سال نخست دولت سیزدهم با 2سال پایانی دولت دوازدهم

کاهش بیکاران و رشد شاغلان

سال 1400 سال 1401
2،375 2،349

سال 1399
2،474

23،263 23،447 23،716

بهار 140۲
2،164

24،306

مالیاتی در کل تاریخ سازمان کاهش بی سابقه فرارهای 
مالیاتی کشور

رشد مودیان پس از 
۲ سال فعالیت دولت 

سیزدهم

رشد کل مودیان 
مالیاتی در مجموع 
11سال قبل از دولت 

سیزدهم

2،434،002
مودی

363،248
مودی

مقایسه تورم در 2سال نخست دولت سیزدهم با 2سال پایانی دولت دوازدهم

فراز و فرود تورم 

تیر 1399 تیر 1400 تیر 1401 تیر 140۲

تورم ماهانه   
تورم سالانه   
تورم نقطه به نقطه   
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ارزش بازار سهام

 ارزش کل سهام شرکت های حاضر در بورس و 
فرابورس درمبادلات دیروز 4هزارمیلیاردتومان نزول 
کرد و به 9103هزار میلیارد تومان رسید. این به معنای 
آن است که ارزش دلاری کل بازار سهام ایران )بورس 
و فرابورس( با توجه به اینکه هردلار آمریکا دیروز در 
بازار آزاد در محدوده 49هزار و 700تومان دادوستد 
شد، درحال حاضر 183میلیارد و 160میلیون دلار 

است.

9۱70
9۱60
9۱50
9۱۴0
9۱30
9۱20
9۱۱0
9۱00
9090
9080
9070

۱۴ مرداد ۱5 مرداد ۱6 مرداد ۱7 مرداد ۱8 مرداد

ارقام به هزارمیلیاردتومان

2.06

2.05

2.0۴

2.0۴

2.0۴

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به میلیون واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 884واحد، 
معادل 0.04درصد نزول کرد و به ۲میلیون و 36هزارو 
98۵واحد رسید. شاخص کل هم وزن نیز با 384واحد 

افت به 713هزار و 1۵3واحد رسید.

ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبادلات دیروز 13هزارو 360میلیارد تومان اوراق بهادار 
دربازار سرمایه دادوستد شد که از این میزان 3هزارو 
7۵8میلیارد تومان به معاملات خرد و بقیه به اوراق بدهی و 
معاملات عمده اختصاص یافت. این ارقام نشان می دهدکه 
ارزش کل معاملات خرد در دادوستد های دیروز 337میلیارد 
تومان، معادل ۲.8درصد در مقایسه با روز معاملاتی قبل 

نزول کرده است.

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد
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معاملات خردکل معاملات

تالار شیشه ای

826خرید  حقوقی

722 فروش حقوقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازارسهام، سهامداران حقیقی ۲هزارو 
93۲میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم فروش 
سهامداران حقیقی به3هزارو 36میلیارد تومان رسید. 
104میلیارد تومان از سهامی که دیروز سهامداران حقیقی 

فروختند توسط سهامداران حقوقی خریداری شد.

2932خرید  حقیقی

3036 فروش حقیقی

دیروز قیمت ۲03نماد معاملاتی در بازار سهام 
رشد و قیمت ۲39نماد، کاهش یافت. قیمت 

7نماد معاملاتی هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

صعود
نزول

بدون تغییر

53
45

2

ورود و خروج نقدینگی به بازار سهام

سهامداران حقیقی دیروز 104میلیارد تومان نقدینگی از 
بازار سهام خارج کردند و با خروج این میزان نقدینگی از 
بورس، نسبت خروج پول حقیقی به ارزش معاملات خرد 
به ۲.8درصد رسید که نشان می دهد شتاب خروج پول از 

بازار سهام در مقایسه با روز های قبل کاهش یافته است.
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خاندوزی: در ادوار قبل بخش 
زیادی از شاخص های رشد و 
افزایش قیمت ها در کشور دچار 
سخت جانی شد، نه رشد به 
راحتی افزایش داشته و نه تورم 
به راحتی کاهش پیدا کرده است. این معضل ناشی 
از این بود که اقتصاد ایران در دام و تله رشد منفی 
و پایین گرفتار شده و امید است با تدابیر دولت 
سیزدهم شاهد خروج از رشد پایین و سرمایه گذاری 
منفی باشیم. تورم در کنار مسئله بیکاری 2 اصل 
مهم اقتصادی است، در ایجاد اشتغال طی سنوات 
گذشته تحرک جدی در سیاست اشتغال زایی به 
چشم  نمی خورد و نرخ بیکاری و اشتغال قفل بود 
و دولت گذشته ایده ویژه ای جز معطل نگه داشتن 
اقتصاد و پرتاب کردن مشکلات به سمت آینده 
نداشت. اما عدد 8.2 درصد نرخ بیکاری بهار امسال 
نشان از آن دارد که نرخ بیکاری 4.4 درصدکاهش 
یافته و شاغلان افزایش یک میلیون نفری داشته اند.

مقایسه متوسط رشد نرخ اقتصادی کمتر از 
یک درصد در طول 8سال قبل با رشد اقتصادی 
سال های 1400 و 1401 نشان می دهد این نرخ 
بیش از 4درصد افزایش داشته و بیانگر اراده و 
اولویت تیم  اقتصادی دولت در بخش حقیقی اقتصاد 
است به این معنا که از طریق تدابیر سیاست های 
اقتصادی در قالب بودجه سنواتی و بازگشت به مسیر 
مثبت، تغییر ریل از صفر به نرخ  مثبت رخ داده است 
البته که ما هنوز می دانیم وضعیت ایده آل نیست و 
بسیاری از خانواده های ایرانی دچار مشکل به ویژه 
بیکاری هستند اما با توجه به شاخص های عنوان 
شده در حوزه سرمایه گذاری روند به سمت بهبود 

در حرکت است.

اصلاح بنیان های اقتصاد
فرزین: یکی از 
اقدامات بانک مرکزی 
اصلاح نظام بانکی 
است که در حال انجام 
آن هستیم تا ناترازی 
بانک ها اصلاح شود. البته نظام بانکی ما 
ورشکسته نیست بلکه دارایی منجمد 
و نبود کفایت سرمایه مشکل اساسی 
بانک مرکزی است و باید بانک ها کفایت 
سرمایه را افزایش دهند. رشد نقدینگی 
در سال 99 معادل 40 درصد و در 1400 
معادل 39 درصد بود که در 1401 به 
31.5 درصد رسید و در تیر ماه امسال به 
27.5 درصد کاهش یافته و برنامه ریزی 
بانک مرکزی رساندن نرخ رشد نقدینگی 
به 25 درصد در پایان سال جاری است. 
نرخ رشد تورم ماهانه کالا در ماه گذشته 
)تیرماه( به صفر رسید و نرخ تورم ماهانه 
به شدت کاهش یافت. نرخ نقطه به نقطه 
تورم تولید کننده که در اردیبهشت 1400 
معادل 103 درصد بود، در تیرماه امسال 
به 32 درصد رسیده و تورم ماهانه تولید 
نیز در این ماه به 1.8 درصد کاهش یافته 
است که یکی از پایین ترین نرخ ها در 
سال های گذشته به شمار می رود. از 
بسیاری از کشورها طلب ارزی داریم و 
در حال مذاکره با تمام این کشورها برای 
وصول آنها هستیم البته اگر با مذاکره حل 
نشود، شکایت می کنیم اما خبرهای خوب 
ارزی در راه است و آثار آن را به زودی 

مشاهده خواهید کرد.

تورم ماهانه کالاها صفر شد
منظور: امسال 51 
درصد در 4 ماه اول 
رشد درآمدهای 
دولت از همه منابع  
را داشتیم؛ از یک 
سو منابع درآمدهای نفتی ما با وجود 
شرایط سخت تحریم بهبود یافت و از 
سوی دیگر منابع درآمدهای مالیاتی 
و گمرکی رو به رشد بوده و با اینکه در 
قانون بودجه امسال اختیار داشتیم که از 
تنخواه گردان بانک مرکزی برای ماه های 
ابتدایی سال که درآمدها کمتر است 
استفاده کنیم، اما این کار را نکردیم و 
تلاش شد از راه های دیگری تأمین مالی 
دولت را انجام دهیم. برای اوراق منتشر 
شده در سال های گذشته که سررسید 
شده است، ماهانه 20 هزار میلیارد تومان 
شامل اصل و سود اوراق را از محل منابع 
و درآمدهای جاری دولت بازپرداخت 
کرده ایم. در دولت گذشته ضریب جینی 
در سال 92 معادل 0.375 بود اما در سال 
99 به 0.40 افزایش یافت یعنی نه تنها 
توزیع عادلانه نشد بلکه نابرابری تشدید 
شد. این ضریب در پایان سال قبل به 
0.387 کاهش یافته است. همچنین 
میزان تولید بنزین در پایان سال 1401 
به 99.3 میلیون لیتر در روز و نفت گاز از 
103 به 109 میلیون لیتر در روز افزایش 
یافته است؛ نفت خام از 2.1 میلیون 
بشکه در روز به 2.۶۶ میلیون بشکه در 

روز رسیده است.

 خاندوزی: دوران »شیرینی زیرمیزی« برای صدور رشد درآمدهای دولت
مجوزها به پایان رسیده است.

 با دست فرمان دهه90، امروز نه آب در لوله ها بود، نه برق 
در سیم ها و نه گاز در بخاری های مردم

 الگوی  حل مسئله در دولت قبل، پاس دادن مشکلات به 
آینده بود.

 دهه از دست رفته 90 حاصل دیدگاهی بود که می گفت 
کشور مدیر می خواهد، نه خادم

 فرزین: فروش نفت در تیرماه به بالاترین رقم خود 
در ۵ سال گذشته رسیده است.

 برای آزادسازی منابع بلوکه شده، اگر مذاکره جواب ندهد، 
شکایت می کنیم.

 ناترازی به معنی ورشکستگی بانک ها نیست.
 دلیل بنیادی برای افزایش قیمت ارز وجود ندارد.

 منظور: 600 پروژه مصوب سفرهای استانی تامین مالی شد.
 درآمدهای پایدار دولت ۵0 درصد رشد داشته است.

مقایسه تورم، رشد اقتصادی و مولفه های پولی در 2سال نخست دولت 
سیزدهم با 2سال پایانی دولت دوازدهم

اقتصاد به روایت متغیرهای کلان 

رشد رشد پایه پولیرشد نقدینگیسال
تورم سالانهاقتصادی

139831/332/8-4/634/8

139940/6303/336/4

14003931/64/840/2

140131/242/44/845/8
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روند تشکیل سرمایه ثابت در اقتصاد ایران
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%-61.5   سال 1401
  دهه 90

سیزدهم با ادوار قبلمقایسه روند رشد اقتصادی در دولت 

رشد اقتصادی در 
سال 1401

رشد اقتصادی در 
سال 1400

میانگین رشد اقتصادی 
در 8 سال دولت 
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شکاف طبقاتی در دولت های دوازدهم و سیزدهم 

%4
%4.4

%0.8
1۰ خبرخوش 

ژنرال های اقتصاد


